Лебяжинской сельский округ района Магжана Жумабаева

Северо-Казахстанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

ПРОТОКОЛ

отчетной встречи акима сельского округа Ибраева М.Д. перед населением Лебяжинского сельского округа

«20» января 2014 года

село  Лебяжье

Председатель: Ибраев М.Д.

Секретарь: Шарипова Г.Г.

На встрече присутствуют:

Антонова Светлана Владимировна, и.о. руководителя отдела строительства  архитектуры и градостроительства района Магжана Жумабаева, работники образования, здравоохранения, индивидуальные предприниматели,  председатель совета  ветеранов, участковый инспектор полиции Тастенов А.Ж., жители села всего - 131 человек

Отчет акима сельского округа перед населением Лебяжинского сельского округа «О социально-экономическом развитии сельского округа за 2013год и перспективах на 2014 год»

Слушали:  Ибраева Мурата Дюсеновича – акима  Лебяжинского сельского округа (доклад прилагается)

 Вопрос из ящика:

 Когда будет работать ответственный почтальон, чтобы можно было своевременно платить за телефон и свет.

Ибраев Мурат Дюсенович, аким сельского округа
В настоящее время почта работает, и почтальоном принимается оплата за свет и телефон.

Вопрос из ящика:

Из-за несвоевременного  оформления детского пособия у нас возникают проблемы со своевременной оплаты за свет и телефон.

Ибраев Мурат Дюсенович, аким сельского округа:

Специалист по занятости  принимает  документы по мере обращения и направляет в отдел занятости для рассмотрения.

Выступили:
 Домке  Надежда Михайловна, учитель школы с. Лебяжье.
Когда будет работать пункт подачи питьевой воды?

Ибраев Мурат Дюсенович, аким сельского округа.
 Этот вопрос находится  на контроле и в настоящее время ведутся  работы по установке резервуаров для воды и по окончании работ планируется запуск пункта раздачи воды.

 Председатель

  Секретарь